[image: image1.jpg]

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОЧИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от  20 марта 2014 года                                                                               №  89  б

Об   утверждении    Положения о

порядке   проведения совещания

руководителей образовательных

организаций      муниципального
образования        «Починковский

район»     Смоленской     области

С целью информирования руководителей муниципальных образовательных организаций муниципального образования «Починковский район» Смоленской области по вопросам организации образовательного процесса
приказываю:

 1. Утвердить Положение о порядке   проведения совещания руководителей образовательных организаций муниципального образования  «Починковский район Смоленской области (приложение № 1).
Начальник Отдела образования                                                     Н. В. Ковжарова

            Приложение № 1

            к приказу Отдела образования

                                                                                                                 от «20» марта 2014 г. № 89 б
Положение
о порядке проведения совещания руководителей образовательных организаций муниципального образования «Починковский район» Смоленской области
1. Общие положения
1.1. Совещание руководителей образовательных организаций муниципального образования «Починковский район» Смоленской области – это постоянно действующий информационный, совещательный, консультативный, рекомендательный орган.

1.2. На совещании присутствуют руководители образовательных организаций муниципального образования «Починковский район» Смоленской области, специалисты Отдела образования Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области (далее – Отдел), менеджеры Отдела, работни​ки заинтересованных учреждений и организаций.

2. Цели и задачи

2.1. Совещание руководителей образовательных организаций проводится                 с целью инфор​мирования руководителей по вопросам организации учебно-воспитательного процесса, доведения до их сведения содержания документов вышестоящих организаций, заслушивания руководителей образовательных организаций по вопросам образовательной, управленческой дея​тельности, выполнению задач, стоящих перед Отделом и общеобразовательными организациями и др.

2.2. Задачи совещания:
  2.2.1. Связь с педагогическими коллективами через информирование
руководителей образовательных организаций.

2.2.2. Выполнение плана работы Отдела.
2.2.3. Совершенствование нормативно-правовых знаний.

2.2.4. Повышение эффективности управленческой деятельности, анализа                            и прогнозирования.

3. Содержание работы

3.1. На совещание руководителей выносятся вопросы реализации плана работы Отдела, мероприятий по  развитию муниципальной системы образования, муниципальных программ, совершенст​вования образовательного  процесса, материального и морального стимулирования работников образования,  вопросы заинтересованных ведомств и другие.

4. Порядок проведения совещаний

4.1. Совещания проводятся 14 (15) и (или) 24 (25) числа каждого месяца согласно плану работы Отдела и по мере необходимости. Тематика совещаний определяется годовым планом работы Отдела с учетом получаемых текущих документов из вышестоящих организаций.

4.2. При проведении совещаний председательствует начальник Отдела, в его отсутствие – главный специалист Отдела образовании, ведется протокол; секретарем совещания назначается специалист Отдела.
5.  Регламент работы

5.1. Совещания проводятся с 10.30 до 14.00 с перерывом до 15 минут через полтора часа работы.

5.2. Время выступающих по определенным вопросам до 10 минут, по текущим вопросам до 5 минут.

5.3. Председатель совещания может увеличивать или уменьшать время выступлений.

5.4. По итогам совещаний начальником Отдела могут издаваться приказы для исполнения всеми руководителями.

5.5. Положение о порядке проведения совещания утверждает начальник Отдела  внутренним приказом.

Рег. № 0089 от 20.03.2014, Подписано ЭП: Ковжарова Наталья Владимировна, Начальник 19.03.2014 15:23:15, Распечатал________________